
RCSA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 20/2000 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo número   nº 4.011/00-35 -  Comissão 
Coordenadora do Vestibular - CCV, 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação, por maioria, do Plenário da Sessão Ordinária 
realizada no dia 20 de julho de 2000,  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Aprovar, conforme anexo, as vagas para o CONCURSO VESTIBULAR DE 2001. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

SALA DAS SESSÕES, 20 DE JULHO DE 2000 
 
 

 
 

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RCSA 

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 20/2000 - CONSUNI 

VAGAS PARA OS CURSOS DA UFES PARA O ANO DE 2001 
 

CENTRO CURSOS N
o
 DE VAGAS 

 Agronomia 60 
CAUFES Engenharia Florestal - 1o semestre 25 

 Medicina Veterinária - 2o semestre 25 
 Zootecnia - 2o semestre 25 
 Arquitetura e Urbanismo 60 
 Artes Plásticas – Bacharelado 60 

CA Desenho Industrial (Programação Visual) 60 
 Música Licenciatura - 2o semestre 30 
 Artes Visuais – Licenciatura 60 
 Enfermagem 60 

CBM Medicina 80 
 Farmácia 40 
 Odontologia 60 
 Estatística 40 
 Física (Diurno) 60 
 Física (Noturno) 40 

CCE Matemática 50 
 Matemática (Noturno – São Mateus) 40 
 Química 40 
 Serviço Social 90 
 Administração 100 
 Direito 110 

CCJE Biblioteconomia (Noturno) 60 
 Arquivologia (Vespertino/Noturno) 40 
 Ciências Contábeis (Noturno) 90 
 Ciências Econômicas 90 
 Comunicação Social 80 

CEFD Educação Física  80 
 Ciências Biológicas 70 
 Ciências Sociais (Noturno) 60 
 Filosofia (Noturno) 40 
 Geografia (Diurno) 40 
 Geografia (Noturno) 40 

CCHN História (Diurno) 40 
 História (Noturno) 40 
 Letras – Inglês 50 
 Letras – Português (Matutino) 40 
 Letras – Português (Noturno) 40 
 Oceanografia 30 
 Psicologia 60 

CP Pedagogia (Matutino) 80 
 Pedagogia (Noturno) 40 
 Ciência da Computação 40 
 Engenharia Civil 80 

CT Engenharia de Computação 40 
 Engenharia Elétrica 80 
 Engenharia Mecânica 80 
 Tecnologia Mecânica (Noturno) 40 

TOTAL  2.685 
 


